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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ЕКОНОМИЈА ПО 
ПРЕДМЕТОТ МАТЕМАТИКА ЗА ЕКОНОМИСТИ 

НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Економски 
факултет – Скопје, објавен во весниците „Слободен печат“ и „Коха“ од 5.2.2026 година, за избор 
на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област (дисциплина) 
економија, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-401/6, донесена на 
2.3.2026 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Игор Ивановски, редовен 
професор, на Економски факултет – Скопје, д-р Драган Тевдовски, редовен професор, Економски 
факултет – Скопје и д-р Виолета Цветкоска, редовен професор, Економски факултет – Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област економија, по предметот Математика за економисти, во предвидениот рок се пријави д-р 
Филип Пеовски.  

 
1 БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Филип Пеовски е роден на 26.12.1996 година, во Скопје. Средно 

образование завршил во СУГС Гимназија „Јосип Броз-Тито“. Со високо образование се стекнал на 
Економскиот факултет во Скопје, на студиската програма: Финансиски менаџмент. Дипломирал 
на 26.6.2019 година, со просечен успех 9,44. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2019/2020 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 

Економскиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на студиската 
програма: Монетарна економија, финансии и банкарство. Студиите ги завршил на 2.12.2020 
година, со просечен успех 10,00. На 2.12.2020 година го одбранил магистерскиот труд на тема: 
„Имплементација на неконвенционални монетарни мерки – анализа на активноста на 
Европската централна банка“.  

Докторска дисертација пријавил на 4.5.2023 година на Економскиот факултет во Скопје. 
Дисертацијата на тема: „Модели на предиктивна аналитика во финансискиот систем и во 
носењето макроекономски одлуки” ја одбранил на 12.2.2025 година, пред Комисија во состав: 
проф. д-р Предраг Трпески, проф. д-р Игор Ивановски, проф. д-р Драган Тевдовски, проф. д-р 
Виолета Цветкоска и проф. д-р Марија Трпкова-Несторовска. Со тоа се стекнал со научниот степен 
доктор на науки од научната област економија. 

На 31.12.2020 година е избран во звањето асистент на Економскиот факултет во Скопје, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во областа применета економија, а на 4.9.2023 
година е реизбран во истото звање, односно асистент во областа применета економија. 

Во моментот е вработен како асистент на Економскиот факултет во Скопје. Последниот 
реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1288 од 15.7.2023 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 1228 од 
15.12.2020 година и бр. 1288 од 15.7.2023 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 
поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2 НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Економски факултет – Скопје, 

кандидатот д-р Филип Пеовски изведува вежби на прв циклус студии на сите студиски програми, 
по предметите Математика за економисти, Основи на бизнис-аналитика, Статистика за бизнис и 
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економија, Финансиска економетрија и Менаџмент во осигурување. Во изведувањето на вежбите, 
кандидатот користи соодветни и современи наставно-образовни методи, со што успешно ги 
организира и ги спроведува вежбите.  

Кандидатот учествува и во изведување на испити, континуирана и конечна проверка на 
знаењето, научноистражувачки проекти, објавување на научни и стручни трудови и други 
педагошки обврски и работи утврдени со закон, колективен договор или други акти на 
Универзитетот. Исто така, активно бил вклучен во консултации со студентите во насока на 
обезбедување дополнителна поддршка во совладување на наставните содржини. 

Кандидатот е коавтор на рецензиран учебник под наслов: Business Analytics, Second 
Edition (ISBN 978-608-4767-57-2, CIP 005.52:[004.85:519.87]), заедно со проф. д-р Виолета 
Цветкоска како прв автор. 

Конкретните активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за 
изборот, наведени се во табелата во Образец 2 од Правилникот за избор, со датуми и други 
релевантни податоци, дадена во прилог на овој извештај. 

 
Научноистражувачка дејност  
Д-р Филип Пеовски има објавено вкупно 25 научни трудови од областа на економијата, 

од кои 5 научни труда во научни списанија со фактор на влијание, 7 труда во меѓународни научни 
списанија, 1 дел од книга рецензирана и објавена во земја членка на Европската Унија и/или 
ОЕЦД, 9 труда во зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на меѓународни 
академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји и 3 труда објавени во зборник на трудови на в.о. установа. Дополнително, има објавено 1 
монографија, има одржано 3 секциски предавања на научен/стручен собир со меѓународно 
учество и има објавено 3 апстракти објавени во зборник на меѓународна конференција. 

Д-р Филип Пеовски учествувал како член во 1 национален научен проект и 4 
меѓународни научни проекти, а во тековниот период е активен учесник во еден проект од Horizon-
програмата. 

Називите на трудовите и проектите се наведени во табелата во Образец 2 од 
Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци, дадена во прилог на овој 
извештај. 

 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Филип Пеовски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 

Економскиот факултет во Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, и во други 
дејности од поширок интерес. За анализираниот период, кандидатот бил вклучен во промоција 
на Економскиот факултет во Скопје преку посети и презентации во средни училишта и останати 
промотивни настани. Исто така, бил член на организациски одбор на Економски факултет – 
Скопје за организација на 11. Меѓународна летна школа со наслов: „Make a difference: Learn how 
to evaluate the economic impact of the COVID-19 pandemic“, на 14. Меѓународна летна школа со 
наслов: „AI in Action: Students & Companies Co-Creating the Future“, како и на 15. Меѓународна 
летна школа со наслов: „AI in Action: Students & Companies Co-Creating the Future“. На 1.11.2022, 
кандидатот е добитник на наградата за најдобар истражувачки труд од областа на управување со 
ризици и осигурување во Република Северна Македонија од страна на Агенцијата за супервизија 
на осигурување под наслов: „Forecasting insurance premiums and claims in North Macedonia: An 
exponential smoothing procedure“. 

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој на Факултетот за 
менаџмент при Универзитетот во Варшава, Полска, од 8.5. до 6.6.2025 година и на Факултетот за 
организациски науки при Универзитетот во Белград, Србија, од 1 до 7.6.2023 година. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучен во работата на стручни комисии и работни групи при Економскиот факултет во Скопје:  

• секретар на Катедрата за математика и статистика – два мандата (2022 – во тек); 

• секретар на Работна група која за потребите на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, подготви анкета до 
работодавачите и дипломираните студенти како дел од постапката за повторна 
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акредитација на студиските програми на прв циклус студии за периодот 2027 – 
2031 година; 

• Комисија за проценка на вредноста на основни средства кои Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, ги стекнал по основ на 
договор за донации/дар од организацијата Improving Economies for Stronger 
Communities; 

• Комисија за спроведување на анкета за односот на наставниците и соработниците 
спрема наставата (2022 – 2026); 

• Комисија за спроведување на постапка за избор на студенти чие родителско право 
го врши само еден родител кои се стекнуваат со погодноста за плаќање половина 
од износот на уписнината за прв циклус студии за учебната (2022 – 2026); 

• Избирачки одбор за спроведување на изборите за претседател и членови на 
Факултетското студентско собрание на Економскиот факултет во Скопје (учебни 
2023/2024 и 2025/2026 година); 

• работен тим за спроведување на дел од активностите утврдени со Конкурсот за 
упис на студенти на прв циклус студии (учебни 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 
и 2025/2026 година);  

• Поткомисија за подготовка и реализација на GAP-анализа, како активност во 
рамки на процесот за стекнување на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Економски факултет – Скопје, со AACSB-акредитација (Стандард 3: 
FACULTY AND PROFESSIONAL STAFF RESOURCES). 

Во изборниот период, д-р Филип Пеовски учествувал во изготвување и пријавување на 3 
научно-образовни меѓународни проекти.  

Конкретните активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејностите 
од поширок интерес, релевантни за изборот, наведени се во табелата во Образец 2 од 
Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци, дадена во прилог на овој 
извештај. 

 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатот д-р Филип Пеовски, во континуитет, добива позитивна оценка од анонимно 

спроведените анкети на студентите на Економскиот факултет во Скопје. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на 
д-р Филип Пеовски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Филип Пеовски поседува научни и 
стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови 
и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и 
демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да 
биде избран во звањето доцент во научната област економија, по предметот Математика за 
економисти.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Економскиот факултет во Скопје, д-р Филип Пеовски да биде избран 
во звањето доцент во научната област економија, по предметот Математика за економисти.  

 
     РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Игор Ивановски, с.р. 
Проф. д-р Драган Тевдовски, с.р. 
Проф. д-р Виолета Цветкоска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Филип Ристо Пеовски 
Институција: Економски факултет – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје 
Научна област: економија 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 
прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,44. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 
Просечниот успех изнесува 9,72 за интегрираните 
студии. 
 

ДА 

2 

Научен степен – доктор на науки од научната област за 
која се избира 
 
Назив на научната област: економија; поле: економија 
и бизнис; подрачје: општествени науки. 
 

ДА 

3 
Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1/1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
9. Назив на научното списание: BH Ekonomski forum 
10. Назив на електронската база на списанија: EBSCO, 

CEEOL, Road, Base, ProQuest, CiteFactor Indexing, 
Erihplus, Econbiz.  

11. Наслов на трудот: Machine learning for strategic and 
operational decision-making: A bibliometric perspective 

12. Година на објава: 2025 
 

ДА 

3.1/2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
13. Назив на научното списание: Studia Regionalne i 

Lokalne 
14. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS, 

EBSCO, ERIH Plus, DOAJ, CEJSH, CEEOL, BazEkon, 
Polish National Library, POLONA  

15. Наслов на трудот: Municipal revenue determinants in 
the South-Eastern European economy: Evidence from 
North Macedonia 

16. Година на објава: 2022 
 

3.1/3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
1. Назив на научното списание: Management Research 

and Practice 
2. Назив на електронската база на списанија: Web of 

Science, EBSCO, ProQuest, Erihplus, CEEOL, RePEc  
3. Наслов на трудот: Machine learning for strategic and 

operational decision-making: A bibliometric perspective 
4. Година на објава: 2021 
 

ДА 

3.5 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
 
6. Назив на зборникот: Sustainable Business Management 

and Digital Transformation: Challenges and Opportunities 
in the Post-COVID Era, SymOrg 2022. Lecture Notes in 
Networks and Systems, vol. 562. Springer, Cham. 

7. Назив на меѓународниот собир: 18th INTERNATIONAL 
SYMPOSIUM SYMORG 2022 

8. Имиња на земјите: Србија, Романија, Грција, 
Словенија, Хрватска, Босна и Херцеговина, Северна 
Македонија, Франција, Црна Гора, САД, Литванија, 
Унгарија, Австрија, Исланд, Полска, Португалија, 
Словачка, Обединети Арапски Емирати. 

9. Наслов на трудот:  Analytical Modelling of Graduated 
Economists’ Employment 

10. Година на објава: 2023 
 

ДА 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната 
висока стручна школа   
 

ДА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

9. Странски јазик: англиски јазик 
10. Назив на документот: Уверение за познавање на 

англиски јазик на ниво Ц1 според Европската јазична 
рамка на Советот на Европа (CEFR) 

11. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје 

12. Датум на издавање на документот: 13.1.2026 
 

5 
Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 

ДА 

* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од универзитетите 
во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за високото образование 
(Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се применуваат одредбите од 
Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата треба да имаат остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно 
имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус. Во овој случај, полето под реден број 1 не се пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четири) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги вреднува 
во Образец 2. 

 
                                                        Членови на Комисијата 

 
Проф. д-р Игор Ивановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Драган Тевдовски, член, с.р. 
Проф. д-р Виолета Цветкоска, член, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Филип Ристо Пеовски 
(име, татково име и презиме) 
Институција: Економски факултет – Скопје 
(назив на факултетот/институтот) 
Научна област: економија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1. 

Одржување вежби (* 0,03 поени) 
(неделен број на часови * број на работни недели во семестар * 
бодување (0,03)) 
Прв циклус студии: 

• Математика за економисти (зимски 2021/2022): 
(6 * 15 * 0,03 = 2,7) 

• Математика за економисти (зимски 2022/2023): 
(10 * 15 * 0,03 = 4,5) 

• Математика за економисти (зимски 2023/2024): 
(10 * 15 * 0,03 = 4,5) 

• Математика за економисти (зимски 2024/2025):  
(6 * 15 * 0,03 = 2,7) 

• Математика за економисти (зимски 2025/2026): 
(8 * 15 * 0,03 = 3,6) 

 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2020/2021): 
(4 * 15 * 0,03 = 1,8) 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2021/2022): 
(4 * 15 * 0,03 = 1,8) 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2022/2023): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 
 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2022/2023): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2023/2024): 
(4 * 15 * 0,03 = 1,8) 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2024/2025): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 

 

• Финансиска економетрија (летен 2021/2022): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 
 

• Менаџмент во осигурување (летен 2022/2023): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 

• Менаџмент во осигурување (летен 2023/2024): 
(2 * 15 * 0,03 = 0,9) 

28,8 

2. 

Настава во школи и работилници - учесник (* 1 поен) 
 
1. EIT Western Balkans HEI Capacity Building on Circular Economy 
program – HEInnovate training, September 22-24, 2021. (1) 
 

1 
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3. 

Консултации со студенти (* 0,002 поени): 
(број на студенти * бодување) 
Прв циклус студии: 
 

• Математика за економисти (зимски 2021/2022): 
(941*0,002 = 1,882) 

• Математика за економисти (зимски 2022/2023): 
(934 * 0,002 = 1,868) 

• Математика за економисти (зимски 2023/2024): 
(940*0,002 = 1,88) 

• Математика за економисти (зимски 2024/2025):  
(1015*0,002 = 2,03) 

• Математика за економисти (зимски 2025/2026): 
(1099*0,002 = 2,198) 

 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2020/2021): 
(651*0,002 = 1,302) 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2021/2022): 
(650 * 0,002 = 1,3) 

• Статистика за бизнис и економија (летен 2022/2023): 
(695*0,002 = 1,39) 
 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2022/2023): 
(37 * 0,002 = 0,074) 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2023/2024): 
(144 * 0,002 = 0,288) 

• Основи на бизнис-аналитика (летен 2024/2025): 
(115 * 0,002 = 0,23) 

 

• Финансиска економетрија (летен 2021/2022): 
(7 * 0,002 = 0,014) 
 

• Менаџмент во осигурување (летен 2022/2023): 
(215 * 0,002 = 0,43) 

• Менаџмент во осигурување (летен 2023/2024): 
(182 * 0,002 = 0,364) 

15,25 

4. 

Позитивно рецензиран универзитетски учебник 
(коавтор, * 6 поени) 
 
1. Cvetkoska V. & Peovski, F. (2025) Business Analytics, Second 
Edition, STOBI TREJD DOOEL, Skopje. ISBN 978-608-4767-57-
2, CIP 005.52:[004.85:519.87] (6) 

6 

 Вкупно 51,05 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени 

1. 

Учесник во национален научен проект (* 3 поени) 
1. Национален проект раководен од Катедрата за 
математика и статистика, „Моделирање на сегментите на 
пазарот на труд низ перспективите на дипломираните 
економисти на Економски факултет – Скопје“, финансиран 
од Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (3) 

3 
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2. 

Учесник во меѓународни научни проекти (* 5 
поени) 
1. Член на работен тим на меѓународен научен проект под 
наслов “Skill partnerships for sustainable and just migration 
patterns – SKILLS4JUSTICE”, реализиран во рамки на 
Horizon програмата за повик HORIZON-CL2-2023-
TRANSFORMATIONS-01 (ноември 2023 – октомври 2026) 
(5) 
2. Член на работен тим на меѓународен научен проект под 
наслов “Structural Capacities for Tackling Wicked Problems - 
SCORE”, реализиран во рамки на Erasmus+ програмата за 
повик KA220-HED - Cooperation partnerships in higher 
education (ноември 2021 – октомври 2024) (5) 
3. Член на работен тим на меѓународен научен проект под 
наслов “Blended Learning and Evaluation Practices for 
Inclusive Digital Higher Education - BENEFIT”, реализиран 
во рамки на Erasmus+ програмата за повик KA220-HED - 
Cooperation partnerships in higher education (ноември 2021 
– октомври 2023) (5) 
4. Член на работен тим на меѓународен научен проект под 
наслов “Hidden Champions in Rising Economies”, во 
организација на IEDC Bled School of Management, 
Словенија (септември 2022 – во тек) (5) 

20 

3. 

Монографија (* 8 поени) 
 
1. Трпески, П., Буцевска, В., Виолета, Ц., Ивановски, И., 
Јанеска-Илиев, А., Пеовски, Ф., и Кожески, К. (2022). 
„Моделирање на сегментите на пазарот на труд низ 
перспективите на дипломираните економисти на 
Економски факултет – Скопје“, Економски факултет – 
Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, CIP: 
378.4(497.711).096:33-057.875]:331.5(047.31), ISBN 978-
608-212-084-3 (8 * 0,6 = 4,8) 

4,8 

4. 

Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание кое нема импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web 
of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), 
Zentralblatt fur Mathematik и Реферативный 
журнал "Математика" или друга база на списанија 
која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование (* 5 поени) 
 
1. Serafimovska, I., Kitanovikj, B., Peovski, F., & Cvetkoska, 
V. (2025). When rationality inspires and fatigue persists: 
Understanding drivers of online purchase intention. Economy, 
Business and Development: An International Journal, 6(2), 1–
15. https://doi.org/10.47063/ebd.00025 (5 * 0,6 = 3) 
2. Peovski, F., Cvetkoska, V., & Ivanovski, I. (2023). The 
cryptocurrency market through the scope of volatility clustering 
and leverage effects. Acadlore Transactions on Applied 

16,5 
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Mathematics and Statistics, 1(3), 130-147. 
doi.org/10.56578/atams010302 (5 * 0,8 = 4) 
3. Peovski, F. & Gockov, Gj. (2021). Assessing the European 
Central Bank’s unconventional monetary measures – a 
recursive VAR approach, BH Economic Forum, 13(2), 11-27. 
doi: 10.5937/bhekofor2102011P (5 * 0,9 = 4,5) 
4. Peovski, F. (2020). Unconventional monetary measures – 
the case of the Eurozone and the ECB, Economic Development, 
Journal of the Institute of Economics – Skopje, 22(3), 66-78. 
(5 * 1 = 5) 
 

5. 

Трудови со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание кое има импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web 
of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 
Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование (8 + 
и.ф. поени) 
 
1. Cvetkoska V., Trpeski P., Ivanovski I., Peovski F., Kozheski 
K., Merdzan G., Babadoğan M.C., İmrol M.H., Görür D.Z., Ecer 
H., Melnyk S., Lytvynchuk A., Tereshchenko H., Anisimova O., 
Hunde A.B., Gemeda F.T., Dubi Y.B. & Yacob E.T. (2026) 
Stakeholder perceptions of migration policies and investment 
in human capital development: expert interview evidence from 
policymakers, labor market organizations and social partners 
in North Macedonia, Türkiye, Ukraine, and Ethiopia. Frontiers 
in Education, 10:1714973. doi: 10.3389/feduc.2025.1714973 
(Q2: JIF 2024: 1,9; CiteScore 2024: 3,7) ((8 + 1,9) * 0,6 = 
5,94) 
 
2. Cvetkoska, V., Trpeski, P., Ivanovski, I., Peovski, F., İmrol, 
M. H., Babadoğan, B., Ecer, H., Görür, D. Z., Selvi, U., Hunde, 
A. B., Gemeda, F. T., Dubi, Y. B., Melnyk, S., Lytvynchuk, A., & 
Tereshchenko, H. (2025). Comparative analysis of skill 
shortages, skill mismlatches, and the threats of migration in 
labor markets: A sectoral approach in North Macedonia, 
Türkiye, Ethiopia, and Ukraine. Social Sciences, 14(5), 294. 
https://doi.org/10.3390/socsci14050294 (Q2; JIF 2024: 1,7; 
CiteScore 2024: 3,1) ((8 + 1,7) * 0,6 = 5,82) 
 
3. Peovski, F., & Ivanovski, I. (2024). Comparative analysis 
of forecasting models in the nonlife insurance: Insights from 
the SARIMA and ETS approaches. Risk Management and 
Insurance Review, 27(4), 507-549. doi.org/10.1111/rmir.12288 
(Q2 in Economics, Q3 in Business, Finance; JIF 2024 - 1.4; 
CiteScore 2024 – 2.5) ((8 + 1,4) * 0,9 = 8,46) 
 
4. Sinha, R. P., Cvetkoska V. & Peovski, F. (2022). “Efficiency 
of Indian General Insurance Companies: A Convex 
Nonparametric Least Squares Approach”, Croatian 

32,4 
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Operational Research Review, 13(2), 187-201. doi: 
10.17535/crorr.2022.0014 (Q4; JIF 2022 - 0.7; CiteScore 2022 
- 1.5) ((8 + 0,7) * 0,8 = 6,96) 
 
5. Peovski, F., Cvetkoska, V., Trpeski, P. & Ivanovski, I. 
(2022). “Monitoring Stock Market Returns: A Stochastic 
Approach”, Croatian Operational Research Review, 13(1), 65-
76. doi: 10.17535/crorr.2022. (Q4; JIF 2022 - 0.7; CiteScore 
2022 - 1.5) ((8 + 0,7) * 0,6 = 5,22) 

 

6. 

Книга или дел од книга рецензирана и објавена во 
земја членка на Европската Унија и/или ОЕЦД – 
коавтор (* 6 поени) 
 
1. Cvetkoska, V., Kiselicki, M., Peovski, F., Kitanovikj, B. 
(2026). Hidden Champions of North Macedonia. In: 
Berberović, D., Purg, D. (eds) Hidden Champions in Rising 
Economies, Contributions to Management Science, 541-569, 
Springer, Cham, Switzerland. https://doi.org/10.1007/978-3-
032-08263-3_31 (6) 
 

6 

7. 

Трудови со оригинални научни/стручни резултати, 
објавени во зборник на рецензирани научни 
трудови, презентирани на меѓународни академски 
собири каде што членовите на програмскиот или 
научниот комитет се од најмалку три земји (* 5 
поени) 
 
1. Serafimovska, I., Kitanovikj, B., & Peovski, F. (2025). A 
bibliometric insight to machine learning applications for 
decision-making. Conference Proceedings of the 6th 
International Scientific Conference Economic and Business 
Trends Shaping the Future, November 13-14, 204–217. 
https://doi.org/10.47063/EBTSF.2025.0015  
(5 * 0,8 = 4) 
 
2. Cvetkoska, V., Peovski, F., Gakjev, G., Karamaleska, B., 
Avramovikj, E., Taneska, L., & Peshova, A. (2025). AI as a new 
academic ally: The impact of artificial intelligence on students’ 
learning habits. Conference Proceedings of the 6th 
International Scientific Conference Economic and Business 
Trends Shaping the Future, November 13-14, 127–140. 
https://doi.org/10.47063/EBTSF.2025.0008 
(5 * 0,6 = 3) 
 
3. Trpeski, P., Cvetkoska, V., Ivanovski, I., Peovski, F., 
Kitanovikj, B., Gemeda, F. T., Yacob, E. T., Hunde, A. B., 
Melnyk, S., Lytvynchuk, A., Anisimova, O. & Tereshchenko, H. 
(2025) Brain-Drain and Skill Mismatch: Can Higher and 
Vocational Education Bridge the Gap? Conference Proceedings 
Vol. 2 of the 51st EBES Conference, 1186-1206. 
https://skills4justice.eu/wp-content/uploads/2025/07/Brain-
Drain-and-Skill-Mismatch-Can-Higher-and-Vocational-
Education-Proceedings-Paper.pdf 
(5 * 0,6 = 3) 

29,5 
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4. Cvetkoska, V., Peovski, F., Stojkovski, D., Vlaisavljevikj, 
M. J., Joanidis, J., Kopcharevska, A., & Marikj, N. (2024). The 
impact of socioeconomic determinants on infant mortality: An 
analytical approach. Conference Proceedings of the 5th 
International Scientific Conference Economic and Business 
Trends Shaping the Future, November 14-15, 229–243. 
https://doi.org/10.47063/EBTSF.2024.0024 
(5 * 0,6 = 3) 
 
5. Peovski, F. & Ivanovski, I. (2023). Is the claims ratio 
dynamic predictable? A study of the Macedonian non-life 
insurance sector. Conference Proceedings of the 4th 
International Scientific Conference Economic and Business 
Trends Shaping the Future, November 9-10, 104-115. 
https://doi.org/10.47063/EBTSF.2023.0009 (5 * 0,9 = 4,5) 

 
6. Peovski, F., Ivanovski, I., & Ahmedi, S. (2022). Empirical 
revisiting the Macedonian MTPL insurance case and the 
underlying factors of influence, Conference Proceedings of the 
3rd International Scientific Conference Economic and 
Business Trends Shaping the Future, November 10-11, Skopje, 
North Macedonia, 132-144. (5 * 0,8 = 4) 
 
7. Peovski, F., Ivanovski, I., & Ahmedi, S. (2021). “Financial 
sector stocks reaction to COVID-19 events”, Conference 
Proceedings of the 3rd International Scientific Conference 
Economic and Business Trends Shaping the Future, 
November 10-11, Skopje, North Macedonia, 229-239. (5 * 0,8 
= 4) 
 
8. Trpkova-Nestorovska, M., Trpeski, P., & Peovski, F. 
(2021). “Events’ study on the impact of the COVID-19 
pandemic on the Macedonian stock market”. Conference 
Proceedings of the X Scientific Conference with International 
Participation ''Jahorina Business Forum”, 111-120. (5 * 0,8 = 
4) 
 

8. 

Tрудови објавени во зборник на трудови на в.о. 
установа (* 2 поена) 
 
1. Ивановски, И. и Пеовски, Ф. (2024). „Примена на 
машинското учење во осигурувањето – библиометриска 
студија“, Годишник на Економскиот факултет – Скопје, 59, 
стр. 57-76. (2 * 0,9 = 1,8) 
 
2. Пеовски, Ф. (2022). „Модели и трендови во 
банкоосигурувањето“, во: Годишник на Економскиот 
факултет – Скопје, 57, стр. 129-144. (2) 
 
3. Пеовски, Ф. (2021). „Докази за групирања на 
волатилноста и левериџ ефекти на пазарот на 
криптовалути“, во: Годишник на Економскиот факултет – 
Скопје, 56, стр. 223-238. (2) 
 

5,8 
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9. 

Секциски предавања на научен/стручен собир со 
меѓународно учество (* 2 поена) 
 
1. Peovski, F. & Ivanovski, I. (2024) “Applications of 
machine learning in insurance – A bibliometric study”, EERIA 
Third Annual Conference, Zagreb, Croatia (2) 
2. Ivanovski, I. & Peovski, F. (2023) “Predicting non-life 
insurance segments in the Republic of North Macedonia: A 
comparative multi-modelling perspective”, EERIA Second 
Annual Conference, Poznan, Poland (2) 
3. Ivanovski, I. & Peovski, F. (2022) “Determinants of Motor 
Third Party Liability insurance in North Macedonia”, EERIA 
First Annual Conference, Ohrid, North Macedonia (2) 
 

6 

10. 

Апстракти објавени во зборник на меѓународна 
конференција (* 1 поен) 
 
1. Trpeski, P., Ivanovski, I., Cvetkoska, V., Peovski, F., 
Kitanovikj, B., Hunde, A. B., Gemeda, F.T., Dubi, Y.B., & 
Yacob, E. T. (2025) Modeling Academic Programs to Address 
Skills Demand and Supply Gaps in Migrant-Origin Countries: 
Evidence from Ethiopia and North Macedonia. Book of 
abstracts of the 52nd EBES Conference, 33-34. (1) 
 
2. Santa, M., Tsani, S., Tsioutsios, A., Roubík, H., Kiselichki, 
M., Peovski, F., & Chernysh, Y. (2023). Wicked Problems’ 
Definitions and Characteristics: A Scoping Literature Review. 
Book of Abstracts of the 14th International Odyssey 
Conference on Economics and Business, 35-36. (1) 
 
3. Peovski, F., Trpeski, P., Ivanovski, I. & Cvetkoska, V. 
(2022). Analytical Modeling of Graduated Economists’ 
Employment. Book of Abstracts of the XVIII International 
Symposium SYMORG 2022, Sustainable Business 
Management and Digital Transformation: Challenges and 
Opportunities in the Post-COVID Era, June 11-14, 64-66. (1) 
 

3 

 Вкупно 127 

    
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

1. 

Учество во промотивни активности на факултетот 
(* 0,5 поени) 
 
1. Посета и презентации во средните училишта низ РСМ 
за презентација на студиските програми на прв циклус 
студии пред идните студенти кои ќе се запишат во:  
- учебната 2024/2025 година  
(Решение бр. 04-570/1 од 18.3.2024 и Извештај за 
реализирана промотивна посета бр. 04-570/2 од 4.4.2024); 
(Решение бр. 04-571/1 од 18.3.2024 и Извештај за 
реализирана промотивна посета бр. 04-571/2 од 4.4.2024);  
  
- учебна 2023/2024 година  

4 
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(Решение бр. 04-911/1 од 3.5.202); 
(Решение бр. 04-583/1 од 21.3.2023); 
(Решение бр. 04-556/1 од 16.3.2023). 
 
- учебна 2022/2023 година  
(Извештај за реализирана промотивна посета бр. 03-
2367/1 од 21.12.2022);  
(Извештај за реализирана промотивна посета бр. 03-800/9 
од 16.5.2022);  
(Извештај за реализирана промотивна посета бр. 03-800/2 
од 9.5.2022);  
(3*0,5=1,5) 
2. Учество во промотивни активности на отворен 
информативен ден за промоција на прв циклус студии за: 
- учебна 2025/2026 година (Отворен ден на 5.12.2024 и 
25.4.2025); 
- учебна 2024/2025 година (Отворен ден на 12.4.2024); 
- учебна 2023/2024 година (Отворен ден на 2.12.2022); 
- учебна 2022/2023 година (Отворен ден на 19.8.2022); 
- учебна 2021/2022 година (Отворен ден на 19.3.2021 и 
25.3.2021).  
(5*0,5=2,5) 

 

Дејности од поширок интерес  

1. 

Член на организационен или програмски одбор на 
научен/стручен собир (* 0,5 поени) 
 
1. Член на организационен одбор на 15. Меѓународна летна 
школа со наслов: „AI in Action: Students & Companies Co-
Creating the Future“ (Одлука бр. 02-185/37 од 5.2.2025) 
(0,5) 
 
2. Член на организационен одбор на 14. Меѓународна 
летна школа со наслов: „AI in Action: Students & Companies 
Co-Creating the Future“ (Одлука бр. 02-1266/27 од 
26.6.2024) (0,5) 
 
3. Член на организационен одбор на 11. Меѓународна летна 
школа со наслов: „Make a difference: Learn how to evaluate 
the economic impact of the COVID-19 pandemic“ (Одлука бр. 
02-978/10 од 3.6.2021) (0,5) 
(3 * 0,5 = 1,5) 

1,5 

2. 

Награда за научни постигнувања од струкова 
организација (* 3 поени) 
 
1.  Најдобар истражувачки труд од областа на управување 
со ризици и осигурување во Република Северна 
Македонија од страна на Агенцијата за супервизија на 
осигурување (1.11.2022 година) под наслов: „Forecasting 
insurance premiums and claims in North Macedonia: An 
exponential smoothing procedure“ од Филип Пеовски 
(„Предвидување на осигурителните премии и штети во 
Северна Македонија: Постапка на експоненцијално 
израмнување“). (3) 

3 
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3. 

Студиски престој во странство до три месеци (* 0,5 
поени) 

 
1. Студиски престој на Факултетот за менаџмент при 
Универзитетот во Варшава, Полска, од 8.5. до 6.6.2025 
(Решение за отсуство бр. 04-544/3 од 2.4.2025 и Одлука за 
одобрување на извештај  за реализиран студиски престој 
бр. 10-544/4 од 26.6.2025) (0,5) 
2. Студиски престој на Факултетот за организациски науки 
при Универзитетот во Белград, Србија, од 1 до 7.6.2023 
(Решение за отсуство бр. 04-1023/2 од 30.5.2023 и Одлука 
за одобрување на извештај  за реализиран студиски 
престој бр. 02-1032/5 од 20.6.2023) (0,5) 
(2 * 0,5 = 1) 

1 

4. 

Изготвување и пријавување на научен/образовен 
меѓународен проект – соработник (* 1 поен) 
 
1. ERASMUS + проект European Citizen through Interactive 
Digital Narrative - EUiD, повик 2022 година (1) 
2. ERASMUS + проект Blended Learning and Evaluation 
Practices for Inclusive Digital Higher Education - BENEFIT, 
2022-1-MK01-KA220-HED-000087530, повик 2022 година 
(1) 
3. ERASMUS + проект Structural Capacities for Tackling 
Wicked Problems – SCORE, 2021-1-MK01-KA220-HED-
000030188, повик 2021 година (1) 

 

3 

4. 

Член на факултетска комисија (* 0,5 поени) 
 

23. Секретар на Катедрата за математика и 
статистика во периодот од 26.4.2025 до 25.4.2028 
(Решение бр. 02-579/2 од 30.4.2025) (0,5) 
24. Секретар на Катедрата за математика и 
статистика во периодот од 26.4.2022 до 25.4.2025 
(Решение бр. 04-744/2 од 9.5.2022) (0,5) 
25. Секретар на Работна група која за потребите на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Економски факултет – Скопје; подготви анкета до 
работодавачите и дипломираните студенти како дел од 
постапката за повторна акредитација на студиските 
програми на прв циклус студии за периодот 2027 – 2031 
година (Решение бр. 02-1093/1) (0,5) 
26. Член на Комисија за проценка на вредноста на 
основни средства кои Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, ги 
стекнал по основ на договор за донации/дар од 
организацијата Improving Economies for Stronger 
Communities (IESC) (Одлука бр. 02-2084/6 од 30.10.2025) 
(0,5) 
27. Член на Комисија за спроведување на анкета за 
односот на наставниците и соработниците спрема 
наставата (Одлука бр. 02-1808/6 од 31.10.2022) (0,5) 
- академска 2022/2023 
- академска 2023/2024 
- академска 2024/2025 

8 
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- академска 2025/2026 
28. Член на Комисија за спроведување на постапка 
за избор на студенти чие родителско право го врши само 
еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање 
половина од износот на уписнината за прв циклус студии 
за учебната 2025/2026 година (Одлука бр. 02-1488/15 од 
29.8.2025) (0,5) 
29. Член на Комисија за спроведување на постапка 
за избор на студенти чие родителско право го врши само 
еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање 
половина од износот на уписнината за прв циклус студии 
за учебната 2024/2025 година (Одлука бр. 02-1489/9 од 
5.9.2024) (0,5) 
30. Член на Комисија за спроведување на постапка 
за избор на студенти чие родителско право го врши само 
еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање 
половина од износот на уписнината за прв циклус студии 
за учебната 2023/2024 година (Одлука бр. 02-1559/4 од 
6.9.2023) (0,5) 
31. Член на Комисија за спроведување на постапка 
за избор на студенти чие родителско право го врши само 
еден родител, кои се стекнуваат со погодноста за плаќање 
половина од износот на уписнината за прв циклус студии 
за учебната 2022/2023 година (Одлука бр. 02-1544/6 од 
26.9.2022) (0,5) 
32. Член на Избирачки одбор за спроведување на 
изборите за претседател и членови на Факултетското 
студентско собрание на Економскиот факултет во Скопје – 
Решение бр. 02-2151/1 од 4.11.2025. (0,5) 
33. Член на Избирачки одбор за спроведување на 
изборите за претседател и членови на Факултетското 
студентско собрание на Економскиот факултет во Скопје – 
Решение бр. 02-1841/1 од 6.10.2023. (0,5) 

 
34. Член на работен тим за спроведување на дел од 
активностите утврдени со Конкурсот за упис на студенти 
на прв циклус студии во учебната 2025/2026 година 
(Решение бр. 02-1402/1 од 13.8.2025). (0,5) 

 
35. Член на работен тим за спроведување на дел од 
активностите утврдени со Конкурсот за упис на студенти 
на прв циклус студии во учебната 2024/2025 година 
(Решение бр. 02-1399/1 од 31.7.2024). (0,5) 
 
36. Член на работен тим за спроведување на дел од 
активностите утврдени со Конкурсот за упис на студенти 
на прв циклус студии во учебната 2023/2024 година 
(Решение бр. 02-1561/1 од 24.08.2023). (0,5) 

 
37. Член на работен тим за спроведување на дел од 
активностите утврдени со Конкурсот за упис на студенти 
на прв циклус студии во учебната 2022/2023 година 
(Решение бр. 04-1206/1 од 30.6.2022). (0,5) 
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38. Член на Поткомисија за  подготовка и 
реализација на GAP-анализа, како активност во рамки на 
процесот за стекнување на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје, со 
AACSB-акредитација (Стандард 3: FACULTY AND 
PROFESSIONAL STAFF RESOURCES) - Одлука бр. 02-
2282/9 од 26.12.2022. (0,5)  
 

 Вкупно 20,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 51,05 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 127 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  20,5 

Вкупно 198,55 

 
                                                          Членови на Комисијата 
 

Проф. д-р Игор Ивановски, претседател, с.р. 
Проф. д-р Драган Тевдовски, член, с.р. 
Проф. д-р Виолета Цветкоска, член, с.р. 

 
 
  



   

 _______________________________________________________________________ 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

Економски факултет - Скопје 

  

 

Врз основа на член 110, 174 и 175 од Законот за високото образование (Сл.весник на 

Р.Македонија бр.82/18, Сл.весник на Р.С.Македонија бр.178/21 и 58/24) и член 41 и 42 од 

Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно – научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и демoнстратори на Универзитет ,,Св. Кирил и 

Методијˮ во Скопје (Универзитетски гласник бр.411 од 5.11.2018 година), а на предлог на 

рецензентската комисија, Наставно – научниот совет на Економскиот факултет – Скопје на 

седницата одржана на ден 31.3.2026 година, ја донесе следната 

 

 

О Д Л У К А 

 

1. Кандидатот д-р Филип Пеовски, се избира за наставник во наставно – научно звање 

доцент, во научната област: економија (5.02.00.01) по предметот: Математика за економисти. 

2. Д-р Филип Пеовски се стекнува со наставно – научно звање доцент, започнувајќи од 

денот на донесување на оваа одлука, за период од 5 години, односно од 31.3.2026 до 30.3.2031 

година. 

 

О б р а з л о ж е н и е  

 

На конкурсот за избор на наставник во сите наставно – научни  звања во научната 

област: економија (5.02.00.01) по предметот: Математика за економисти, објавен во Слободен 

Печат и Коха на ден 5.2.2026 година, се пријави само кандидатот д-р Филип Пеовски. 

Рефератот на Рецензентската комисија е објавен во Билтенот на Универзитетот бр. 1349 

од 15.3.2026 година. 

Против изготвениот реферат на Рецензентската комисија во предвидениот рок, не е 

поднесен приговор. 

Наставно – научниот совет на седницата одржана на ден 31.3.2026 година, го прифати 

предлогот на Рецензентската комисија, и едногласно од присутните, односно со 44 гласа ЗА (од 

вкупно 49 члена на наставно – научен кадар во Наставно – научниот совет), го избра д-р Филип 

Пеовски за наставник во наставно – научно звање доцент, во научната област: економија 

(5.02.00.01) по предметот: Математика за економисти. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување. 

Оваа одлука да се достави до: д-р Филип Пеовски, оддление за финансиско и 

материјално работење, одделение за студентски прашања, раководител на катедра, персонално 

досие, досие на седницата и архива. 

 
 

                                                                                                     ДЕКАН 

 

Изработил:Д.К                                                                       ______________________ 

                                                                                        Проф. д-р Мијалче Санта   
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